*Verago.**Ignis.**Cineres.**Damna ab  
ijsu cineri-  
bus illata.**Quām longe  
deserantur  
à ventis.**Aer nitidis-  
simus in ca-  
cumine.**Nona Beli-  
sario sulfi-  
dia missa.*

ie etari sat possit, in penitissima terra hunc penetrare, ignemque ex insima parte existere quiuis poterit conspicari, qui in eius voraginis supernum os procumbere ausit. Vnde & flamma in semet fota altius excitatur, nulli tamen qui ea in regione sunt hominum negocium exhibet. Veruntanen vbi sonitum mugienti similem mons ediderit, non longe post cineris vim quandam ingentem emittit, & si quem forte iter ea habentem emissus cinis apprehenderit, nulla huic erit vita spes reliqua. Quod si in domicilia is forte sublatius cinis inciderit, & haec quidem nimio degrauata onere collabuntur. Porro si validior tum ingruerit ventus, sublimem adeo cinerem agit, ut spectari ab homine non amplius queat, & eō defertur, quo proclivior ventus absulerit, in longinquam plerunque delatus regionem illabitur. Ferunt nanque cum in Byzantium semel cinis hic recidisset, sic eius loci homines terruisse, ut eo ex tempore ad nostram ætatem annuis deum supplicationibus placent. In Tripoliisque item Libyæ, altero & subsequenti anno illapsum affirmat, & ante centesimum annum eodem in monte mugutum factum, & hunc alterum paulo post subsecutum. His præterea mirifice factis affingunt, hoc ipsò in Vesuvio monte si ea rursum cinerum eructatio fieri contigerit, necessarium fore omnino, ea in regione loca omnium frugum iacturam ut subeant. Eo in monte aer quidem nitidissimus est, & suapte natura omnium saluberrimus. Ad hunc motem & medici diutina tabe affectos transmittunt. Sed de hoc haec tenus. Aliæ interea ex Byzantio copia ad Neapolis portum delata nauigis sunt, & haec quidem tria millia fuere Isaurorum, quos Paulus & Conon ducebant. Ad Hydruntēm vero Thraces equites octingenti numero appulere. Ioannes Vitaliani tyranni olim ex forore nepos, his

præterat

præterat, cum cōquē milites alij equestri ex ordine  
 mille. Iānique & Zenon cum equitibus trecentis  
 per Samnum Latināmque viam Romam perue-  
 nerat. Ioannes deinde cum cæteris omnibus in  
 Campaniam venit, contracta non parua plaustro-  
 rum ex barbaris copia. his deinde quingenti alij  
 quidam se adiunxere, & agmine vno iuxta littus i-  
 ter habebant, vt si quid hostile his obuium fieret,  
 castrorum in speciem rhedis se circundarent, indé-  
 que vt ex vallo strenuē tuerentur: iussis quidē qui  
 circa Paulum erant & Cononem, vt celerius nau-  
 garent, secūnque vna Tyberina ad ostia perueni-  
 rent Romanorum præsidium, frumento plaustris  
 quod satis foret imposito, & nauibus non modo re  
 frumentaria priusquam discederent oneratis, sed  
 vino & cæteris necessariis. Rebanitur enim Marti-  
 nianos Traianosque milites in circumie & Tarra-  
 cinæ locis se conuenturos, indéque vna abituros  
 ad vrbe. Sed cūm in propinquō venissent, certio-  
 res sunt facti paulo antē reuocatos hos Romanos Belisarij  
 venisse. Belisarius interea Ioannem suis cū copiis strategemæ,  
 aduentare præmonitus, & veritus admodum ho-  
 stes qui multitudine abundantare, ne sui præ pa-  
 citate opprimerentur, si obuiam his processissent, lertet.  
 nouo consilio adiecit animum. Flaminiam portam  
 iuxta quam hostes castra locauerant, & ipse in hu-  
 ius belli primordiis, grandibus faxis iccirco obstru-  
 xerat, vt suprà iam diximus, ne ea Gothi vel vim  
 sibi inferre facile possent, vel insidias in vrbe mo-  
 liri, præsertim cum ad id tempus ea ex parte nec  
 pugna quidem attentata fuisset, nec barbari ali-  
 quid inde suspicarentur sibi hostile fore, noctu &  
 clam amolitur, & maiorem exercitus partem ibidē  
 instruxit: atque vt primum dies illuxit, Pincianam  
 per portam Traianum Diogenemque cum equiti-  
 bus mille emisit, iussos impruniis barbarorū castra

*Dux sapiens  
mentis acie  
ad omnes e-  
uentus in-  
tendit.*

ita inuadere, vt si hostes his obuiam irent, fugam haudquaquam capessere vererentur, sed ad moenia vsque cursu effuso contendenter. Ipse interea non nullos constituit milites, qui refugientibus ad se praesidio forent. At ille, vt erat iniunctum, barbaros statim incessere, & ad praeium irritare: qui protinus prouocati, nulla interposita mora è caltris omnibus prodeentes, oppugnatum hunc conuenerere: quo factum, vt concitatissime utique se ad muros conferrent, Romanis quidem fugam dissimilantibus, & Gothis existimantibus hostes se insestari in fugam actos. Quos quidem vt primum suorum tergis insistere Belisarius vidit, Flaminia patefacta mox porta, eaque eductum exercitum, in barbaros nil tale sperantes immisit: quorum propinqua ad castra & eadem via locata, angustior in fronte aditus erat, praecipue, & ferè imperius, in eo armatus quidam constiterat, optima quadam habitudine corporis barbarus, qui vbi hostes aduentare peruidit, locum praoccupat, ibidemque se tuendo insistit, & à loci angustiis alios prohibendo, socios sibi ad opem ferendam concibat: sed hunc statim Mundilas nactus obtruncat, & in eas angustias succedere barbarum deinceps neminem finit. Romani deinde progrediendo, nullo è barbaris iam retinente, quam proxime eorum ad castra venere, quæ statim nonnulli, et si inuadere demum tentassent, violenterque capere, paucis tamen resistebus

*Mores ex  
improviso  
adoriri, tu-  
vissimum.*

*Castrorum  
Gothorum in-  
uaduntur.*

*Quam nec  
saria sint in  
longis obfi-  
dionibus ca-  
stra vallo  
& fossis pro  
interiorem semper castrorum in partem recta cum  
bè munita, in altitudinem excreuisset, pro muro barbaris erau:  
vel ex hoc  
exemplo li-  
spissatis sudibus essent, fidenter ac fortius subeun-  
tem*

tem in hostem pugnabant. Quidam vero Belisarij armiger Aquilinus nomine, vir sanè acerrimus, e quo euectus in media hostium castra profiluit, ibique barbaris intersectis nonnullis, séque aliis circumstentibus multis ac tela crebro eiaculantibus, equus quidem idus mox cecidit: ipse vero ex insperato per medios hostes evasit, pedesque ad Pin- *Aquilini fortitudo.*  
 cianam cum sociis portam deferebatur: barbaros tamen Romani quosdam se adhuc insectantes, cōuersi in terga dum feriunt, nec opinantes quidem occidunt. Quod vtiq; egregiū facinus cum Traiani milites, qui tum fugabantur, spectassent, & ipsi simul, equitatu iuuante, qui ea forte instructus paratusque aderat, fuga repressa, cursuque citato hostē inuadūt se antea in sequentē. Tum Gothi de improviso ab his circumventi se de contrucidari, & his ingens inferri clades, perpauci tamen in castra se ex fuga recipiūt: quo factum, vt istorum ex casu cæteri le intra castra trepidi rerum suarum sedulō continerent, exemplo rati Romanos se inuasuros. Eo in prælio barbarus quidā Traianū in faciem ac *Traiani vulnus.*  
 supra dexterum oculum serit, & spiculum quidem sic totum introrsus adegit, vt ex eo nil penitus cōpareret, tametsi illud porrectius esset: sagittæ vero lignum quod foris extabat, vi nulla excusum, solo mox decidit, quia opinor, hastæ spiculum non satis adhæserat. Traianus vero cùm id est nūl præsensisset, hostem erat ad insectandum trucidandūnque proslus intentus: post annum autem quintum sua id sponte spiculum in fronte illi sic prominebat, vt eius summitas facile compareret, tertius iam agitur annus cùm paulatim semper exit, & spero fore non longe post excusum id penitus iri, tametsi nūl quicquam gestanti negotiū afferat.

5 BARBARI interea de bello iam desperare, & identidem consultare, quemadmodum soluta

*Vniuers audacia*  
*alia ad idem auden-*  
*dum impelle-*  
*lit.*

*Bellator in*  
*ardore pu-*  
*gnæ vulnus*  
*negligit.*

*Pestis in nu-*  
*meroso exer-*  
*sien, ducis*

*aduersarij* obſidione adirent. Quippe qui partim in ſe lue  
*prudentia* deſeuiente, ab hoſte partim ita deperderentur,  
*& hoſtilis* vt ex infinita illa hominum multitudine, reliqui  
*ſubſidijs adiu* facti per pauci eſſent: haud tamen opprimere hoſtis  
*tatis rumor* Goths ad deſierat peſtis, & cum verbo quidem alios obſi-  
*noua coſilia* derent, re tamen ipli obſidebantur, vt omnibus ne-  
*impellit.*

Sed poſtquam exercitus alios  
 ex Byzantio terra marique affuentiaſe Romanis  
 ſuppetias accepere, nec ex ſua hoſtis magnitudi-  
 ne metirentur, ſed tales eſſe iam crederent, quales  
 in maius ſolet rumor eſſerre, magnopere fu-  
 turum reformidantes diſcriben, de diſceſſu aper-  
 tiuſ decernebant. Vnde Romam oratores miſe-  
 runt, & Romanum inter cæteros virum apud Go-  
 thos vt probitate, ita & autoritate tertium poſt  
 regem locum diu iam conſecutum. Qui Belifarij  
 in conſpectum ut venit, orationem huiuſmodi ha-

*Legati Go-* buit: *Neutri noſtrum ad utilitatem bellum hoc conces-*  
*thorum ad* ſiſſe, nemini incognitum eſt, qui ad rerum diſſicilima-  
*Belifarij* oratio ſingu- rum ex bellisque prodeuantium experientiam uenerit. *Qui*  
*lari artiſi* enim ex utroque exercitu vir, quem utrinque res geſte  
*cio ſcripta*, haud quaquam prætereant, ſtultorum eſſe hominum ne-  
*qua Belifa-* get, innumeris velle calamitatibus, repente ob gratiam  
*rium ad pa-* contentionis & peruicacia affici, nec ullam moleſtiarum  
*eis cogitatio* nes impelle. ſolutionem denique inuenire? hiſ equidem dictis nem-  
 re nititur. nem reor qui non propterea deſpiat, contradicetur. Cum  
 hec itaque ſe habeant, decet quidem utrisque exercitus  
 duces, propria gloria ſubditorum ſalutem diucre potiorem,  
 que uero aqua & utilia ſunt, non ſibi ſolum deligere, ſed  
 hoſtilibus vel utrūque infeſiſis, & hac via praefentes diſ-  
 ſicultates diſſoluere, nam que mediocria ſunt concupiſcere,  
 quas uero moſtias demit, contendendo uero & diſsi-  
 dendo nil peragi potest, quod deceat. Nos itaque ut bellum  
 id diſſoluatur, huic ad uos uenimus, ea ſedulo praferentes,  
 que utrisque noſtrum ſint profutura: tamē ſi credimus ſit  
 de noſtro nos iure uobis hoc modo concedere. Ipsi uero  
 volite

nolite nobiscum unā altercando & disidendo potius  
 interire, quām optimē consulendo diligere que vobis  
 plarimum sunt conduclura: nec mutuas sinte ac per-  
 petnas inter nos orationes haberi, sed ut libuerit,  
 mox interfari, ac brevibus demum absoluī, si quid for-  
 tè amicū dictum haudquam visum sit. Sic enim &  
 explicari utrinque paucis quacunque animo fuerint,  
 & decentia omnia peragi poterunt. Ad hęc Belisa- <sup>Belisarū</sup>  
 rius ita respondit: *Dialogus nōster iste si longius proue-* legatorū  
 hatur nil impedit, dum modo pacifica equioraque sint, que collo-  
 que per nos proferantur. Tum Gothi rursum: *Iniuriam quium.*  
 nobis intulisti Romani, quippe qui in amicos & socios  
 arma desumitis. Sed dicturi iam sunnus, que singulos ve- <sup>Iura Gotbo</sup>  
 strim non ignorare existimamus. Gothi quondam loca rum in re-  
 hęc sibi Italie pepererunt, cum Romanis vobis nil violen <sup>gno Italia.</sup>  
 tius ademissent. Sed Odoacer olim Imperatore sublato  
 in tyrannidem Rempublicam hanc immutatam obtinuit.  
 Zenon interea, qui Orientis tunc temporis potiebatur  
 imperio, cum vindicare alterius vellet [<sup>&</sup> Gothi] Im-  
 peratoris iniuriam, & has terras tyrannde liberare, O-  
 doacrique vires dissoluere de se minimè posset, commemo-  
 ratis Theoderico Gothorū duci honoribus, quos ab se ac-  
 cepisset, (suerat nanque inter Romanos patricios & con-  
 sulares ascriptus) faciliter suadet, et si obseßurus is By-  
 zantium erat, ut depositis ergaſe odijs, ex Odoacre <sup>Prædicatio</sup>  
 pœnas ob iniuriam Augustulo Imperatori illatam exi- <sup>gubernatio-</sup>  
 geret: quibus exactis, & tyrannde Odoacro eieclo, i- <sup>nis Gothicæ.</sup>  
 psos sibi & Gothi hec loca rectè inséque parta haberent. Nullum non  
 Hunc igitur in modum ipsi, Italia suscepto imperio, leges <sup>mact lapi-</sup>  
 simul & Rempublicam salutis non minus reddidimus, <sup>dens solers</sup>  
 quam superiorum alius quisquam Imperatorum. Theode- <sup>legatus, &c</sup>  
 rici vero siue alterius qui Gothis ante a imperasset, nulla fundamen-  
 tula extant vel scriptæ vel sine scripto leges. Quæ autem <sup>rura adi-</sup>  
 ad diuinum attinent cultum fidemque, sic integre Romanis <sup>cūrques far-</sup>  
 seruauimus, ut Italorū opinionē, Gothorū nemo in id, quod <sup>tum tecum</sup>  
 conservet.

ipse sentiret, vel violenter vel ulro transulerit: quis potius in coru pleruque concedentibus Gothis sententiam, nil prouersus per nos cure adhibitum. Accedit etiam quod Romanorum sacraria eo in honore sint apud nos habita, ut à nullo nostratium hominum sit, qui ad ea confugerit, violatus. Omnibus præterea urbanis antehac magistratibus Romani persungebantur, Gothus vir nemo eorum particeps factus: vel procedat in medium qui profari nos ista non verè existimet: addat & consilarem quispam dignitatem, qua etsi Goths ab orientis Imperatore donati, Romanis tamen perfungi liberè permiserunt. Vos verò, cum hec ita se habet in Iustitia, Italiam quidem per Odoacri barbaros male tunc nianum & habitam, haudquaque tuendo vestri ut iuri vendicabitis, presentim cum ad decimum annum granissima illi in Italos ac nefanda exercuissent. Nunc verò iuste hanc possidentibus, cum vestra nihil interfit, inferre vim vultis. Abite ergo à nobis hinc procul, & vobis quæ vestra sunt habetote, ac cetera item quæ depopulando disrupti, nuda saltem quæ reliqua sunt nobis relinque.

**R**esponsio  
**B**elsarij, ad  
ea quædeiu  
re Gotho-  
rum dicta  
fuerant.

Ad hæc Belisarius: Etsi breuiter, inquit, & iusta vestravt lögior fiat, ita & per vos insolentius habita. Zeno non quidem Imperator in Italianum Theodericum transmisit, Odoacro ut bellum inferret, non sibi ut huius imperium vendicaret. (quid enim poterat apud Imperatorem à tyranno tyrannus differre?) sed ut ea prouincia ab se liberata, imperanti sibi subiiceretur. Theodericus vero aduersus tyramnum strenue omnibus constitutis, ingratitudine est & in rebus quidem non mediocribus usus, quippe qui has Italiae terras domino restituere haudquam decreuit. Sed eius quidem sententia sum, eiusdem esse cri-

**B**elsarij  
mens immo non volens restituat. Ipse verò Imperatoris hæc loca altera manet. vi cuiquam non sum proditurus. Si quid verò à me impetrare aliud vultis, explicandi quid verbis animo insit, fa-

cio potestatem. Tū barbari: Nos quidē ad verum expli-  
casse iam omnia vestrum neminē latet, non enim volumus  
rem in contentione deduxisse videri. Sicilia insula, opulen-  
tia quidē & magnitudine præstantissima vobis concepsi-  
mus, sine qua nec Libyā in potestatem redigere poteratis.  
Ad hæc Belisarius. Et nos item Britanniam Gothos ha-  
bere sibi permittimus, Sicilia longè præstantiorem, Roma-  
norum quondam ditionis effectam. Par enim est, ut qui  
priora beneficia contulere, vel gratiam parem ut referat,  
benefactorum vicissitudinem. Non enim si de Campania De Impera-  
vobis, siue Neapoli aliquid de me pollicerer, adhibitus toris Iusti-  
mibi fidem essetis, quia Imperatoris bona haudquam mani volu-  
dispensare pro nostro arbitrio possumus. At si pecuniam tate inqui-  
constituerem illi per vos in annos singulos dependendam, se statuit  
ad eius sunt voluntatem omnia peragenda, non enim alte prudens pro-  
rius est, nisi possidentis, loca tueri. Eset itaque ad Impe- factus.  
ratorem omnino ex vestris quispiam per nos dimittendus,  
qui rerum conditiones ab eo acciperet: & tempus infu-  
per aliquod statuendum, quo exercitus ipsi in induitijs es-  
sent. Sed esto, (si modo id placet) res ita ut diximus, per-  
agantur. nō enim vobis pacem volentibus, quo minus haec  
fiat, obstiterim. His dictis colloquio vtrinque soluto,  
legati ad castra se receperunt.

6 SVBSEQVENTIBVS deinde diebus, cùm vl-  
tro citrōque ventitarent, de induitiis agi ceptum,  
& pro his confirmandis decretum, obodium loco e  
suis quosdam vtrique vt darent. Dum hæc interea  
agerentur, Isaurorum classis Romanum ad portum  
adplicuit, Ioannisque milites Hostiam tam facile  
peruenerunt, vt hostium nemo siue ex alto adue-  
nientibus, siue castram etantibus impedimento his  
fuerit. Veruntamen à nocturnis vt hostium incur-  
sionibus se tuerentur Isauri, iuxta portum fossis  
perductis, per vices custodias factitabant. Qui ve-  
rò Ioanne duce aduenerant, castris curribus cir-  
cumdati conquiescebant. Belisarius vero pri-

Interea dñ  
de induitiis  
agit, Beli  
sarius milie-  
rum suorum  
incolumenta-  
ti diligenter  
cauit.

mis mox tenebris Hostiam cum equitibus centum peruenit, & simul quæ in acie accidissent, quæue inter se & Gothos conuenta fuissent commemorando, ac suis denique animos faciendo, onera quidem ut Romanam transmittenterent, imperat, & promptius se eodem conferrent: ipse vero si ne discrimine ac tutò vt iter inquit, ad nos peragatis, prouidero. Romanam deinde primus, ac summo mane contendit.

*Impedimentorum veterum vobis  
etura difficultas, propter bossum  
desatigatio-  
nem, itin-  
eris difficul-  
tatem, na-  
tum pondus,*

Antonina interea cum optimis alijs vbi primum illuxit, quemadmodum deferi onera possent, consilium habuit. Nam gravis admodum & perdifficilis videbatur ea res facta, quandoquidem boues in trahendis oneribus eniti nil amplius poterant, sed præ nimio defatigati labore, omnes in terram ut semimortui prostrauerant corpora: & erat sanè periculosem per hostis numeros vigi- lantiam.

tempore, per flumen trahi nullo molimine poterant, ea nanque iuxta fluuium, & ad laeum, ut diximus via, ab hostibus tenebatur, ita ut nullus istac Romanis transitus esset: quæ vero in alteram fluminis partem vergebatur, immeabilis erat omnino. vnde maioribus nauium lembis delectis, & altius circumquaque contabulatis, vt in his nautæ vectorésque ab hostibus vulnerari nil possent, & sagittarii simul impositis, & oneribus demum inuectis, vt quæque poterat nauis deferre, per Tyberim prosperum næcti ventum ad urbem mox nauigant, ab exercitus parte quadam adiuti, tra-

*Occasionis  
commodis-  
me nullum  
vel leuis-  
euolum mo-  
mentum  
amittendū.*

Etique, qui ad Tyberis dexteram erat, subsequentibus Isaurorum magna vi nauibus, ita ut vel aduerso amnis defluxu cùm deferrentur, haudquam difficilis fuerit his nauigatio, velis ad summum mali sublaris euntibus. Vbi vero ad id loci peruentum, vbi se fluvius circumagens, patentio-

re spatio ferebatur, cum nullo vela spiritu age-  
rentur, remigio fluctibus vim inferendo, non me-  
diocriter nautæ insudabant. His tamen barbari,  
cum in castris quiescerent, nil prouersus negotij ex-  
hibebant, siue periculi magnitudine territi, siue  
quia nil commeatus ea in ferre Romanos existima-  
rent, siue quia ex re non magni momenti interpel-  
lare indutiarum spem nollent, Belisarij verbis fir-  
matam, & inutile sibi id fore arbitrarentur. Cre-  
bra igitur nauigatione vltro citróque facta, inue-  
ctis libere demum intra vrbum oneribus, nautæ  
protinus abscessere. iam enim tempus in hyemem  
declinabat, & reliqua copiæ vrbum ini'erant: so-  
lus cum Isauris Hostiæ restiterat Paulus. Datis  
deinde obsidibus, inter Romanos Gothosque men-  
sium trium ea conditione indutæ sunt, ut incursio-  
nes interea nullas inter se facerent, & ex By-  
zantio oratorum redditum expectarent, & vtri eo-  
rum iniuriam priores inferrent, ad se nihilominus  
paterentur legatos transmitti. Dum hæc ageren-  
tur, Antoninæ gener Heldigerus magno cum e-  
quitatu ex Lybia Romam peruenit. Goths vero,  
qui Portus præsidium occupauerant, deficienti-  
bus iam necessariis, Vittige non inuitò id relique-  
rūt, & euocati se ad exercitū recepero: quod statim  
ex Hostia Paulus eodem cum Isaurorū manu pro-  
fectus, occupatum retinuit. Sed Romani tunc bar-  
baris eius rerū necessariarum inopiaz autores fue-  
re, quippe qui mare in potestate haberent, & nil  
prouersus permitterent ad hos commeatus inferri.  
Vnde factum, vt etiam vrbum maritimam Cen-  
tumcellas & magnificam, necessariis ad victum  
priuati, per id tempus deseruerint barbari. Est au-  
tem civitas illa vt magnitudine præstans, ira & ho-  
minum multitudine copiosa, propius Romā & in  
Thuscis, & ad occidentē sita, ab eaque stadiis du-

*Gothorum  
timiditas.*

*Indutie tri  
mebris.*

*Heldigerus.*

*Portus rece  
ptus.*

*Qui mari  
potitur  
aduersa-  
riis suis mo  
lestias gra-  
ues facile  
conciliat.*

**Qui cōmea** centis & octoginta abest. **Qua** etiam occupata, Romani virium sibi facta accessione, maiori appida ab hoste fameli rem in modum aucti sunt. cum & Albanum haberent hi oppidum, Romæ propinquius, & in fine incommodate restos.

**Gothi de  
violatis in  
ducjs que-  
cantur.**

**Belisarij  
responsum.**

**Indutia vt  
plurimum  
infida.**

**Belisarius  
qua suis a-  
blegatis nō  
data dede-  
vit, panti du-  
eis consilio  
digna.**

orientem positum solem: quod eadem de causa per barbaros destitutum, qua & alia pleraque deseruerant, paulo antè præsidia receperunt. Quibus ita recuperatis, iam vndequeaque ut redactos in medium circumuerant Gothos. Vnde & hi pactiones & conuenta dissoluere, vel quoquam pacto Romanos lassellere quammaxime verebantur. Sed legatis ad Belisarium missis, per inducias affectos se iniuria querebantur. Siquidem suos Vittige nonnulla de causa ad se reuocante, Portus præsidium Paulus cum suis Isauris, ad breue recendentibus Gothis protinus inuasisset, id ipsiusque in Albano, Centumcelisque per Romanos fuisse milites factum: sedullo criminari, & criminando denunciare, ni sibi quæ acepissent, ocyus restituerent, se nullo pacto impune id permisuros. Belisarius itaque irrissa hominum vanitate, & Gothorum legatis abire iussis, rerum velamenta hæc esse respondit, sed neminem ignorare, cur ea Gothi loca reliquerint. Vnde eo ex tempore Romani Gothique suspecti alternis esse, nec inuicem sibi satis confidere. Belisarius deinde cōfluēt ad urbem militum iam multitudine, cām equites alios circa urbanos vicos in hyberna misisset, Ioannem Vitaliani ex sorore nepotem, suo cum equitatu Albam contendere in agro Piceno sitam mox imperat, eodemque hybernare, cum eoque ex Valeriani cohortibus trecentos misit: nec siccus suis ex armigeris octingentos, egregios bello viros, Ioannem sequi ducem quōuis abeuntem ductantemve iussit, prius tamē & seorsū admonitus, cādiu hostibus cōuentu

uenta seruaret, quandiu hos quieturos videret. Ceterum cum primum sibi ipse significaret, solutas illis indutias esse, monet cum omnibus copiis de improviso in agrum Picenum facta incursione, circumiecta ea è regione loca inuaderet, & hostibus opprimendis celeritate sui famam præueniret aduentus: cum satis constaret illis in locis perpaucos admodum reliquos Gothorum esse, vniuersis, ut facile apparebat, aduersus urbem sub Vittige militantibus, & sceminas duntaxat puerisque cum rebus ipsis domi resides factos: quos omnes diligenter curaret in seruiturem abducere, & proxima quæque depopulari. caueret tamen, ne quid iacture Romanis inferret. Quod si quidem forte ad locum veniret hominibus abundantem, vel munitionibus communium, enixè in potestatem redigere pertinetaret, vnoque aliquo praesidio capto ad alia statim inuadenda progrederetur, nihilque quoad fieri posset inexpugnatum relinqueret. Inhostilium namque progrede velle, loco munito post terga reflecto, periculosum fore asseuerebat, quod oquidem nihil in proximo sit, quo se tueri vel recipere queat. Denique abiturus, sicunde forte infestius exorti hostes ingruerint, prædam omnem cum cura quisauit. Belisarij eti hostes iniunxit, ut eam partiri ex æquo exercitus posset. Proinde & illud subridens adiecit; Non enim par est, ut per alias apes magno fuci labore leuentur, & sine fatigazione alij villo vi melle suuantur. His Belisarius Ioanni iniunctis, cum agmine hunc suo dimisit.

7 Ex Mediolano interea vir sacer quidam Dacius nomine, ciuiusque primores nonnulli cum Româ venissent, a Belisario suppliciter petiere, modicum ad se ut praesidiū mitteret, quo satis se posse asseuerarent non modo Mediolanū, sed Liguriam omnem à Gothis abductā Imperatori recuperare.

Dd. j.

*Precepta  
militaria.*

*Belisarij et  
quisauit.*

*Legati Me-  
diolanensiū  
ad Belisari-  
rium.*

Hæc verò ciuitas per Ligures habitata, inter Rannennam est & alpes sita, quæ in Galliarum confiniibus sunt. Vnde ad Mediolanum octo dierum expeditio cuique patet, primâque inter occidentis vrbes post Romanam esse hæc ciuitas creditur, & facile cæteras anteire, ut magnitudine, ita & hominum copia, reliquaque item fortunæ bonis. His itaque oratoribus cum Belisarius polliceretur, eorum se petitionibus satisfacturum, eodem tamen in loco

*Mediolanū  
prima post  
Romanam in  
occidente.*

*Turgia inter  
primarios  
duces, teter-  
rima.  
Inter Beli-  
sarium &  
Constantia-  
num lites or-  
te.*

*Præsidio pre-  
tiosi pugio-  
nes adiun-  
tor.*